



## S.DO S. DA S. MONTEIRO COM. E SERVIÇOS

- ARTIGOS DE PAPELARIA

-SUPRIMENTOS P/INFORMÁTICA

CNPJ:09.186.564/0001-35

-MATERIAL ESPORTIVO

INSC. EST. 152668012

-INSTRUMENTOS MUSICAIS,ELETRO-DOMÉSTICOS,MÓVEIS ETC...

END: AL.TOLEDO Nº47-N. ESTRELA BOX A

FONE: 091-3711-7743 /email:matesc2010@hotmail.com

CEP:68.743.550-CASTANHAL-PARÁ

### ORÇAMENTO

PARA: PREFEITURA DE VIGIA

CIDADE: VIGIA DE NAZARÉ

DATA: 29 DE JUNHO DE 2020

ÍTEM	PRODUTO/SERVIÇO	UND	QUANT	PC.UNIT.	PC.TOTAL
1	IMPRESSORA C/ BULK INK MULTIFUNCIONAL, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 720 x 720 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COM 8.5 PPM EM PRETO E 4.5 PPM EM CORES, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL 50 FOLHAS DE PAPEL A4, CONEXÃO USB 2.0 . / MARCA EPSON	UND	30	1.550,00	46.500,00
2	COMPUTADOR COMPLETO COM INTEL CORE I3 2.93GHZ, MEMÓRIA 4GB DDR3, HD 500GB SATA, MONITOR DE LED 15" C/ HDMI, MAIS KIT TECLADO E MOUSE USB BÁSICOS.	UND	30	2.970,00	9.100,00
3	NOBREAK DE 600VA SIMILAR AO SMS. GARANTIA DE 12 MESES./ MARCA TS CHARA	UND	30	432,00	12.960,00
4	MESA REDONDA PARA REUNIÃO, CONSTITUÍDA DE TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA COM ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 25MM, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR NA, COR CINZA GELO (CINZA CLARO). ACABAMENTO COM FITA EM PVC. BASE CENTRALIZADA EM AÇO TUBULAR COM APROXIMADAMENTE 2,5 MM DE ESPESSURA, NA COR PRETO FOSCO, COM CINCO PÁS, PERFIL PROTETOR DE POLIPROPILENO NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS E DESLIZADORES PARA CORRIGIR EVENTUAIS DESNÍVEIS NO PISO.	UND	07	600,00	4.200,00

	MEDIDAS APROXIMADAS DE 1400 MM DE DIÂMETRO E 740 MM DE ALTURA; GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR13966 E DEMAIS NORMAS VIGENTES DEVERÁ ESTAR EMBALADO.				
5	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL (PAREDE) DE 9.000 BTU'S. VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 9.000BTUS. TENSÃO: 220 V – MONOFÁSICO. CLASSE: A; CONSUMO MÁXIMO: 18 KWH/MÊS. FREQUÊNCIA: IGUAL OU APROXIMADA DE 60 H.; CONDENSADORA: VERTICAL. GÁS REFRIGERANTE: R410. CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, ACOMPANHADO DE ADAPTADOR PARA FIXAR O CONTROLE REMOTO NA PAREDE; FILTRO DE AR DE TELA ANTI-PÓ LAVÁVEL. GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES// MARCA PHILCO	UND	20	1.760,00	35.200,00
6	MESA PARA COMPUTADOR EM MDF 15 MM E DURATREE 2,5 MM, COM ESPAÇO PARA IMPRESSORA, ESPAÇO LATERAL PARA MONITOR DE ATÉ 19', ESPAÇO INFERIOR CENTRAL PARA TECLADO E MOUSE COM CORREDIÇAS METÁLICAS, AO LADO INFERIOR, ESPAÇO PARA GABINETE, NA PARTE SUPERIOR, AO LADO DO MONITOR ESPAÇO PARA REVISTAS E CD'S OU DVD'S. LARGURA: 1,045M. ALTURA: 1,325M, PROFUNDIDADE: 0,45. COR: CINZA	UND	30	250,00	7.500,00
7	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, 440 L (CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL), 110 V, DUAS PORTAS (REFRIGERADOR E CONGELADOR), FROST, FREE. COR BRANCA/MARCA ELECTROLUX	UND	5	3.950,00	19.750,00
8	FOGÃO À GÁS, 4 BOCAS, FORNO AUTO-LIMPANTE COM LÂMPADA INTERNA INSTALADA, TAMPA DE VIDRO, ACENDEDOR ELÉTRICO, 110 V, ACOMPANHA RELÓGIO E MANGUEIRA. CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A NO INMETRO./ MARCA REALCE ARES	UND	5	695,00	3.475,00

9	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL, DE PRESSÃO EM AÇO INOX 430 BRILHANTE E GALVANIZADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. POSSUI UM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE. RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304; TENSÕES 127V E 220V; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM POLIURETANO, RETENDO A TEMPERATURA. TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11°C E TOMADA DE 3 PINOS; GÁS REFRIGERANTE R134A, ECOLOGICAMENTE CORRETO. ACOMPANHA 4 TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO/ MARCA SÓ AÇO</p>	UND	10	3.200,00	32.000,00
10	<p>MESA DE ESCRITORIO RIGIDA COM 2 (DUAS) GAVETAS 120X60CM, EM MDF 15 MM E DURATREE 2,5 MM. COR: CINZA.</p>	UND	10	380,00	3.800,00
11	<p>CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA ESTOFADA, REGULAGEM DE ALTURA Á GAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 60 X 62cm (A x L x P) ASSENTO E ENCOSTO NAS CORES AZUL, VERDE OU PRETO.</p>	UND	70	290,00	20.300,00
TOTAL					194.785,00

**S. DO S. DA S. MONTEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME**  
**CNPJ: 09.186.564/0001-35 - Insc. Est.: 15.266.801-2**  
**Al. Toledo, nº 47 - Box 'A' - Bairro: Estrela - CEP: 68743-330 - Castanhal - Pará**

**VIVIAN CRISTIANA DAS N. DA S. DA S. - MEI**  
**AV. BARÃO RIO BRANCO, 101 – TITÂNLANDIA, CASTANHAL – PA,**  
**FONE: (91) 9-8764-7166**  
**CNPJ: 20.864.699/0001-45**

**ORÇAMENTO**

**DADOS DO CLIENTE**

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

CIDADE: VIGIA

**DETALHAMENTO DO PEDIDO**

COD	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTD	UND	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	IMPRESSORA C/ BULK INK MULTIFUNCIONAL, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 720 x 720 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COM 8.5 PPM EM PRETO E 4.5 PPM EM CORES, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL 50 FOLHAS DE PAPEL A4, CONEXÃO USB 2.0. / MARCA EPSON	30	UND	1.628,00	48.840,00
2	COMPUTADOR COMPLETO COM INTEL CORE I3 2.93GHZ, MEMÓRIA 4GB DDR3, HD 500GB SATA, MONITOR DE LED 15" C/ HDMI, MAIS KIT TECLADO E MOUSE USB BÁSICOS.	30	UND	3.268,00	98.040,00
3	NOBREAK DE 600VA SIMILAR AO SMS. GARANTIA DE 12 MESES / MARCA TS CHARA	30	UND	455,00	13.650,00
4	<b>MESA REDONDA PARA REUNIÃO</b> , CONSTITUÍDA DE TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA COM ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 25MM, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR NA, COR CINZA GELO (CINZA CLARO). ACABAMENTO COM FITA EM PVC. BASE CENTRALIZADA EM AÇO TUBULAR COM APROXIMADAMENTE 2,5 MM DE ESPESSURA, NA COR PRETO FOSCO, COM CINCO PÁS, PERFIL PROTETOR DE POLIPROPILENO NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS E DESLIZADORES PARA CORRIGIR EVENTUAIS DESNÍVEIS NO PISO. MEDIDAS APROXIMADAS DE 1400 MM DE DIÂMETRO E 740 MM DE ALTURA; GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR13966 E DEMAIS NORMAS VIGENTES DEVERÁ ESTAR EMBALADO.	07	UND	642,00	4.494,00

5	<p>CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL (PAREDE) DE 9.000 BTU'S. VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 10.000BTUS. TENSÃO: 220 V – MONOFÁSICO. CLASSE: A; CONSUMO MÁXIMO: 18 KWH/MÊS. FREQUÊNCIA: IGUAL OU APROXIMADA DE 60 H.; CONDENSADORA: VERTICAL. GÁS REFRIGERANTE: R410. CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, ACOMPANHADO DE ADAPTADOR PARA FIXAR O CONTROLE REMOTO NA PAREDE; FILTRO DE AR DE TELA ANTI-PÓ LAVÁVEL. GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES// MARCA PHILCO</p>	10	UND	1.850,00	18.500,00
6	<p><b>MESA PARA COMPUTADOR</b> EM MDF 15 MM E DURATREE 2,5 MM, COM ESPAÇO PARA IMPRESSORA, ESPAÇO LATERAL PARA MONITOR DE ATÉ 19", ESPAÇO INFERIOR CENTRAL PARA TECLADO E MOUSE COM CORREDIÇAS METÁLICAS, AO LADO INFERIOR, ESPAÇO PARA GABINETE, NA PARTE SUPERIOR, AO LADO DO MONITOR ESPAÇO PARA REVISTAS E CD'S OU DVD'S. LARGURA: 1,045M. ALTURA: 1,325M, PROFUNDIDADE: 0,45. COR: CINZA CLARO.</p>	30	UND	265,00	7.950,00
7	<p><b>REFRIGERADOR DOMÉSTICO</b>, 440 L (CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL), 110 V, DUAS PORTAS (REFRIGERADOR E CONGELADOR), FROST, FREE. COR BRANCA.</p>	05	UND	4.148,00	20.740,00
8	<p><b>FOGÃO À GÁS</b>, 4 BOCAS, FORNO AUTO-LIMPANTE COM LÂMPADA INTERNA INSTALADA, TAMPA DE VIDRO, ACENDEDOR ELÉTRICO, 110 V, ACOMPANHA RELÓGIO E MANGUEIRA. CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A NO INMETRO, COR: BRANCO.</p>	05	UND	730,00	3.650,00
9	<p><b>BEBEDOURO INDUSTRIAL</b>, DE PRESSÃO EM AÇO INOX 430 BRILHANTE E GALVANIZADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. POSSUI UM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE. RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304; TENSÕES 127V E 220V; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM POLIURETANO, RETENDO A TEMPERATURA. TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11°C E TOMADA DE 3 PINOS; GÁS REFRIGERANTE R134A, ECOLOGICAMENTE CORRETO. ACOMPANHA 4 TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO</p>	10	UND	3.360,00	33.600,00

10	<b>MESA DE ESCRITORIO RIGIDA COM 2 (DUAS) GAVETAS 120X60CM, EM MDF 15 MM E DURATREE 2,5 MM. COR: CINZA CLARO.</b>	10	UND	400,00	4.000,00
11	<b>CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA ESTOFADA, REGULAGEM DE ALTURA Á GAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 60 X 62cm (A x L x P) ASSENTO E ENCOSTO NAS CORES AZUL, VERDE OU PRETO.</b>	70	UND	305,00	21.350,00
				TOTAL R\$	274.814,00

Castanhal, PA 30 De Junho de 2020

Vivian Cristiana das N. da S. da S. - MEI

# D.C. DA SILVA COMÉRCIO-ME

CNPJ: 03.555.456/0001-06

End: Tr. Benjamin Constant, 14 - Centro - Castanhal/PA

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE DATA 30/06/2020

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	IMPRESSORA C/ BULK INK MULTIFUNCIONAL, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 720 x 720 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COM 8.5 PPM EM PRETO E 4.5 PPM EM CORES, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL 50 FOLHAS DE PAPEL A4, CONEXÃO USB 2.0.	UND	30	EPSON	1.705,00	51.150,00
2	COMPUTADOR COMPLETO COM INTEL CORE I3 2.93GHZ, MEMÓRIA 4GB DDR3, HD 500GB SATA, MONITOR DE LED 15" C/ HDMI, MAIS KIT TECLADO E MOUSE USB BÁSICOS.	UND	30		3.267,00	98.010,00
3	NOBREAK DE 600VA SIMILAR AO SMS. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	30	CHARA	475,00	14.250,00
4	MESA REDONDA PARA REUNIÃO, CONSTITUÍDA DE TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA COM ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 25MM, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR NA, COR CINZA GELO (CINZA CLARO). ACABAMENTO COM FITA EM PVC. BASE CENTRALIZADA EM AÇO TUBULAR COM APROXIMADAMENTE 2,5 MM DE ESPESSURA, NA COR PRETO FOSCO, COM CINCO PÁS, PERFIL PROTETOR DE POLIPROPILENO NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS E DESLIZADORES PARA CORRIGIR EVENTUAIS DESNÍVEIS NO PISO. MEDIDAS APROXIMADAS DE 1400 MM DE DIÂMETRO E 740 MM DE ALTURA; GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBRI3966 E DEMAIS NORMAS VIGENTES DEVERÁ ESTAR EMBALADO.	UND	07	SÓ AÇO	650,00	4.550,00
5	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL (PAREDE) DE 9.000 BTU'S. VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 9.000BTUS. TENSÃO: 220 V - MONOFÁSICO. CLASSE: A; CONSUMO MÁXIMO: 18 KWH/MÊS. FREQUÊNCIA: IGUAL OU APROXIMADA DE 60 H.; CONDENSADORA: VERTICAL. GÁS REFRIGERANTE: R410. CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, ACOMPANHADO DE ADAPTADOR PARA FIXAR O CONTROLE REMOTO NA PAREDE; FILTRO DE AR DE TELA ANTI-PÓ LAVÁVEL. GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES// MARCA PHILCO	UND	20	PHILCO	1.936,00	38.720,00

6	MESA PARA COMPUTADOR EM MDF 15 MM E DURATREE 2,5 MM, COM ESPAÇO PARA IMPRESSORA, ESPAÇO LATERAL PARA MONITOR DE ATÉ 19", ESPAÇO INFERIOR CENTRAL PARA TECLADO E MOUSE COM CORREDIÇAS METÁLICAS, AO LADO INFERIOR, ESPAÇO PARA GABINETE, NA PARTE SUPERIOR, AO LADO DO MONITOR ESPAÇO PARA REVISTAS E CD'S OU DVD'S. LARGURA: 1,045M. ALTURA: 1,325M, PROFUNDIDADE: 0,45. COR: CINZA	UND	30		280,00	8.400,00
7	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, 440 L (CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL), 110 V, DUAS PORTAS (REFRIGERADOR E CONGELADOR), FROST, FREE. COR BRANCA	UND	5	ELECRTLUX	4.345,00	21.725,00
8	FOGÃO À GÁS, 4 BOCAS, FORNO AUTO-LIMPANTE COM LÂMPADA INTERNA INSTALADA, TAMPA DE VIDRO, ACENDEDOR ELÉTRICO, 110 V, ACOMPANHA RELÓGIO E MANGUEIRA. CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A NO INMETRO./ MARCA REALCE ARES	UND	5	REALCE ARES	760,00	3.800,00
9	BEBEDOURO INDUSTRIAL, DE PRESSÃO EM AÇO INOX 430 BRILHANTE E GALVANIZADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. POSSUI UM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE. RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304; TENSÕES 127V E 220V; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM POLIURETANO, RETENDO A TEMPERATURA. TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11°C E TOMADA DE 3 PINOS; GÁS REFRIGERANTE R134A, ECOLOGICAMENTE CORRETO. ACOMPANHA 4 TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO	UND	10	SÓ AÇO	3.500,00	35.000,00
10	MESA DE ESCRITORIO RIGIDA COM 2 (DUAS) GAVETAS 120X60CM, EM MDF 15 MM E DURATREE 2,5 MM. COR: CINZA.	UND	10		418,00	4.180,00
11	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA ESTOFADA, REGULAGEM DE ALTURA À GAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 60 X 62cm (A x L x P) ASSENTO E ENCOSTO NAS CORES AZUL, VERDE OU PRETO.	UND	70		310,00	21.700,00
VALOR ESTIMADO						R\$ 301.485,00

Daniel Carvalho da Silva  
Diretor - Presidente  
CNPJ: 03.555.456/0001-06  
CNPJ: 03.555.456/0001-06